
 

Stránka 1 ze 4 

 

Zadavatel: 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 

Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří  

IČO: 00089257 

 

Zástupce zadavatele: 

CEJIZA, s.r.o. 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

Adresa pro doručování: Údolní 532/76, 602 00 Brno  

IČO: 28353242 

 

Název veřejné zakázky: 

„Památník Mohyla míru, rekonstrukce návštěvnické infrastruktury II“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

zadávané v podlimitním otevřeném zadávacím řízení podle ustanovení § 52 a 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 7. 2. 2022 

 

I. 

Žádost č. 3 ze dne 3. 2. 2022 

„1) Dle poskytnuté dokumentace bude venkovní terasa doplněna o nové venkovní sety stolů a lavic – 

viz výkres D.1.1.b)503. Nenašli jsme uvedené prvky ve VV. Žádáme Vás o doplnění či vysvětlení. 

2) V přiloženém VV jsme nenašli položky pro dveře ve strojovně VZT na půdě, které jsou v tabulce dveří 

označeny jako: 1p – jeden kus, 8 – dva kusy. Žádáme o doplnění. 

3) Ve výkazu výměr jsme nenašli položku pro dalekohledy ani vlajkové stožáry, které jsou požadované 

a přiložené v PD dle technických specifikací. Žádáme o doplnění. 



Stránka 2 z 4 
 

4) Ve VV SO 03, 05, 08 Silnoproud je u položky č. 55 a 56 chybný počet kusů. Dle půdorysu 1.NP 

a přiloženém PDF VV_ESIL se jedná pouze o 10 ks LED stropních kruhových svítidel. Žádáme o opravu. 

5) Ve VV SO 03, 05, 08 Silnoproud je položka č. 73 „D+M podlahových boxů vybavený 4zásuvkou 230v 

a tří zásuvkou 2xRJ45“ celkem jeden kus. Ve VV SO 03 – Interiér obslužného prostoru muzea je položka 

č. 28 „Podlahová krabice vel 300x300 pod dlažbu, kompl prov D+M“ celkem dva kusy. Žádáme 

o vysvětlení. 

6) V PD je požadavek na textilní rolety na elektrický pohon. Jakým způsobem se budou tyto rolety 

ovládat? Dálkovým ovladačem, nebo jedním vypínačem na stěně pro všechny, nebo bude mít každá 

roleta vlastní vypínač? Žádáme o upřesnění. 

7) V PD jsou navrženy nádrže na akumulaci dešťových vod a napojení na WC. V TZ_DSP je následující 

požadavek: „Budou instalovány 2ks plastové typizované prefabrikované nádrže na užitkovou vodu, 

každá o objemu 10m3. Provede se výkop a osazení dle pokynů výrobce nádrže.“ Ve VV SO 06 

Vybudování podzemního zásobníku dešťové vody jsou však v položkách 10 a 11 navrženy 

prefabrikované nádrže na dešťovou vodu podzemní betonové s objemem 27 a 17 m3. Dále není jasná 

položka 37. „Modul využití dešťové vody s čerpadlem“ celkem soubor jeden. Nenašli jsme podklady, 

dle kterých bychom mohli uvedené dostatečně ocenit. Žádáme o vysvětlení. 

8) Ve VV SO 03 Rozšíření provozních prostor – zázemí pro zaměstnance chybí pro pol. 14 „Bednění 

základů desek zřízení“ položka pro odstranění tohoto bednění. Žádáme o opravu.“ 

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 3 

Ad-1 

Zadavatel uvádí, že venkovní stoly a lavice nejsou předmětem plnění této veřejné zakázky. 

Ad-2 

Zadavatel sděluje, že pro dveře ve strojovně VZT na půdě platí údaje uvedené v tabulce dveří. Zadavatel 

doplňuje dveře v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále také „Výkaz 

výměr“) do SO.03 - D - Interiér obslužného prostoru muzea: 

71a K 766660R05 
Dveře vnitřní kompletizované,kompl úprov dle popisu v tabulce - 1P, 

klika/klika, štítkové, cylindrická vložka 
kus 1,000 

71b K 766660R06 
Dveře vnitřní kompletizované,kompl úprov dle popisu v tabulce - 8, 

klika/klika, štítkové, cylindrická vložka 
kus 2,000 

Ad-3 

Zadavatel uvádí, že dalekohledy nejsou předmětem plnění této veřejné zakázky. Vlajkové stožáry 

zadavatel doplňuje ve Výkazu výměr do SO.09 - I Pořízení venkovního mobiliáře do areálu Památníku: 

15a M 9361042R Vlajkový stožár, v. 6m, žárový pozink, dle specifikace kus 6,000 

15b M 93612411R Montáž vlajkového stožáru do betonového základu vč. základu, výkopu kus 6,000 



Stránka 3 z 4 
 

Ad-4 

Zadavatel ve Výkazu výměr SO 03, 05, 08 Silnoproud opravuje počet kusů LED stropních svítidel: 

55 K 741372101 
Montáž svítidel LED se zapojením vodičů bytových nebo společenských 

místností kulatých 
kus 10,000 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/741372101  

  

56 M 04 Led stropní svítidlo kulaté 48W ks 10,000 

Ad-5 

Zadavatel na žádost dodavatele poskytuje vysvětlení, že požaduje celkem 3 ks podlahových krabic: 

1 ks - vybaven 4zásuvkou 230 V a tří zásuvkou 2xRJ45, viz Výkaz výměr SO 03, 05, 08 Silnoproud, 

položka 73 a  

2 ks - příprava pro budoucí vestavbu barového pultu v místnosti 1.11 - zakončení elektřiny, vody, 

kanalizace - zaslepeno v podlaze, viz Výkaz výměr SO.03 – D - Interiér obslužného prostoru muzea, 

položka 28. 

Ad-6 

Zadavatel na žádost dodavatele upřesňuje, že rolety se budou ovládat jedním tlačítkem na stěně 

v prostoru budoucího barového pultu v místnosti 1.11. 

 Ad-7 

Zadavatel k první části dotazu uvádí, že platí údaje ve Výkazu výměr SO.06 - R - Vybudování 

podzemního zásobníku dešťové vody a D.1.4.1 ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ INSTALACE - prefabrikované 

nádrže na dešťovou vodu podzemní betonové s objemem 27 a 17 m3. 

K druhé části dotazu zadavatel objasňuje, že v případě položky 37 Výkazu výměr SO 06 Kanalizační 

přípojka jde o zařízení pro využívání dešťové vody pro úsporu pitné vody ve spojení s 11 litrovou nádrží 

- viz D.1.4.1 ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ INSTALACE - TZ. Vnější rozvod užitkové vody bude veden 

ze zásobní nádrže na dešťovou vodu do 1PP, zde je umístěn modul pro splachování. Součástí modulu 

je doplňovací nádrž objemu 11 litrů, která bude napojena na stávající rozvod pitné vody, pro zajištění 

vody v případě nedostatku srážek.   

Ad-8 

Zadavatel sděluje, že ve Výkazu výměr do SO.03 – N1+O – Rozšíření provozních prostor – zázemí pro 

zaměstnance doplňuje položku pro odstranění bednění: 

14a K 273351121 Bednění základů desek odstranění m2 20,021 

 

 

II. 

Vysvětlení zadávací dokumentace z vlastního podnětu zadavatele 

Zadavatel z vlastního podnětu poskytuje vysvětlení, že dokladem prokazujícím autorizaci, 

požadovaným ve smyslu odst. 6.2. písm. c) a 6.4. písm. b) zadávací dokumentace je doklad (osvědčení) 

prokazující autorizaci v rozsahu § 5 odst. 3 popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných 

osob dle § 23 odst. 6 písm. e) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/741372101


Stránka 4 z 4 
 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Zadavatel z vlastního podnětu mění článek XII. odst. XII.1. Obchodních podmínek (předloha smlouvy), 

které tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace a konkretizuje požadavek na pojištění dodavatele 

vypuštěním textu „proti všem možným rizikům“. 

 

 

III. 

S ohledem na odpověď zadavatele na žádost č. 3 v bodě I. tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 

zadavatel upravuje stávající Přílohu č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Tato je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel s ohledem na poskytnutí vysvětlení z vlastního podnětu v bodě II. tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace upravuje stávající Přílohu č. 3 – Obchodní podmínky (předloha smlouvy). Tato je přílohou 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby účastníci při přípravě nabídky akceptovali Výkaz výměr a Obchodní podmínky 

upravené v důsledku tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Všechna ostatní ustanovení zadávací dokumentace předmětného zadávacího řízení zůstávají 

zachována. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (k 8. 2. 2022) 

Příloha č. 3 – Obchodní podmínky (předloha smlouvy) (k 8. 2. 2022) 

 

 

V Brně dne 8. 2. 2022 

 

 

 

 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 

v.z. CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 (podepsáno elektronicky) 

 

 


		2022-02-08T11:38:52+0100
	Mgr. Libuše Podolová




